
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 31 мая 2024 г.         г. Анадырь                             № 384 

 

 

О внесении изменений в Прогнозный план (программу)  

приватизации муниципального имущества Анадырского  

муниципального района на 2024, 2025, 2026 годы,  

утвержденный постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района от 14 марта  

2024 года № 149  

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества Анадырского муниципального района на 2024, 2025, 2026 годы, 

утверждённый постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 14 марта 2024 года № 149 «Об утверждении Прогнозного плана (про-

граммы) приватизации муниципального имущества Анадырского муниципаль-

ного района на 2024, 2025, 2026 годы», следующие изменения: 

1) пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счёт приня-

тия решений в индивидуальном порядке о способе, сроке и начальной цене 

приватизации имущества на основании анализа конъюнктуры рынка и проведе-

ния независимой рыночной оценки имущества, предлагаемого к приватизации.  

В 2024, 2025, 2026 годах предложены к приватизации 10 объектов муни-

ципального имущества. Исходя из состава предполагаемого к приватизации 

муниципального имущества ожидается получение доходов от приватизации в 

размере 15035823 рублей 00 копеек.»; 

2) раздел 2 изложить в следующей редакции: 

«Раздел 2 

 

Перечень имущества Анадырского муниципального района с указанием  



2 

 

характеристики и предполагаемого срока его приватизации: 

 

 
№

п/п 

Наименование  

имущества 

 

Местонахождение  

имущества 

Назначение 

имущества 

Предполагаемый 

срок  

приватизации 

имущества 

1 Здание 382,3 кв. м, 

кадастровый номер 

87:04:040001:462 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

с. Марково, ул. Берзина,    

д. 2А 

Нежилое 

здание 

2024-2026  

годы 

2 Гараж 65,5 кв. м, 

кадастровый номер 

87:09:020001:117 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

с. Алькатваам 

Нежилое 

здание 

2024-2026  

годы 

3 Старая ДЭС 541,2 кв. м, 

кадастровый номер 

87:09:040001:284 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

с. Мейныпильгыно 

Нежилое 

здание 

2024-2026  

годы 

4 УАЗ-31622, VIN 

XTT31622050000819, 

2005 года выпуска, мо-

дель, № двигателя ЗМЗ-

40900G № 53044797, 

цвет: амулет-металлик, 

гос. номер У807УУ87 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

с. Усть-Белая 

Транспорт-

ное средст- 

во 

2024-2026  

годы 

5 Помещение 79 кв. м, 

кадастровый номер 

87:04:000000:4504 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Угольные Копи,  

ул. Первомайская, д. 11 

Нежилое 

помещение 

2024-2026  

годы 

6 Старая пекарня 

193,2 кв. м, кадастро-

вый номер 

87:04:060001:899 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

с. Усть-Белая, ул. Берзиня 

Нежилое 

здание 

2024-2026  

годы 

7 
Склад 172,1 кв. м,  

кадастровый номер 

 87:04:090003:192 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Угольные Копи, 

ул. Первомайская, д. 26 

Нежилое 

здание 

2024-2026  

годы 

8 Магазин-пекарня  

163,6 кв. м, кадастро-

вый номер 

87:04:040001:1189 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

с. Марково, ул. Полярная, 

д. 2 

Нежилое 

здание 

2024-2026  

годы 

9 
Помещение 55,6 кв. м, 

кадастровый номер 

87:09:030001:608 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Беринговский,  

ул. Мандрикова, д. 11 

Нежилое 

помещение 

2024-2026  

годы 

10 Помещение 410,2 кв. м, 

кадастровый номер  

87:04:000000:509 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Угольные Копи, 

ул. Первомайская, д. 27 

Нежилое 

помещение 

2024-2026  

годы 

11 Здание многоквартир-

ного дома (аварийное и 

подлежащее сносу) под 

разбор 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пос. Шахтерский, 

ул. Центральная, д. 14 

Стройма-

териалы 

(железобе-

тонные па-

2024-2026  

годы 



3 

 
нели и 

плиты) 

12 Гараж (металлический)  Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Угольные Копи, 

ул. Октябрьская 

Для хране-

ния авто-

транспорта 

2024-2026  

годы 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эко-

номики и имущественных отношений Администрации Анадырского муници-

пального района Хамченко Н.А. 
 

 

 

 

 

Глава Администрации                                      С.Л. Савченко 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


